خانواده‌اش، پیش از جنگ روسیه در ۱۸۷۷، به استانبول و از آنجا به «بوسا» مهاجرت کرده‌اند. پدرش، احمد آگاه، مدت‌ها خبرنگار روزنامه ترجمان حقیقت بود. مدیر روزنامه، احمد مدحت افندی، او را گاه با لفظ «بابا» و زمانی با خطاب «شیخ‌المخابرین» مورد نوازش قرار می‌داد.

«عبدالباقی» در رمضان ۱۳۱۷ هجری قمری، برابر با ۱۹۰۰ میلادی، در استانبول به دنیا آمد.

خود او ماده تاریخ ولادتش را چنین آورده است:

Hikmî-i pîr muğanla feyzim / Ehî-i tevhîde benim sâkî dir / Elf-i kamil dedi Tarîh-i
güzin / Minnetu'llah'a gelen Baki dir. = ۱۰ رمضان ۱۳۱۷

نام اصلی او مصطفی عزت بود.

یونس امره بر تعداد زیادی از شاعران بعد از خود و همچنین بر جریان موسیقی بومی مردم ترک (موسیقی عاشقها) نیز تأثیرات عمیقی بر جای گذاشته است. نخستین کسی از معاصران که درباره وی دست به تحقیق زد فؤاد کوپریلی بود و بعد از او برهان امید و عبدالباقی گولپینارلی، که هر یک با روش خاص خود در این راه گام برداشته‌اند.

کرمانی در سال ۷۱۳ هـ (۱۳۱۳م) در تبریز به رشتهٔ تحریر درآمد، در سال ۱۹۳۹ از طرف انستیتوی تاریخ پزشکی دانشگاه استانبول انتشار یافته است.

#### ۸. صحت و مرض

از آثار فارسی فضولی، شاعر معروف (قرن ۱۶ م)، است که گولپینارلی آن را به درخواست رئیس مؤسسهٔ پزشکی دانشگاه استانبول به ترکی ترجمه و منتشر کرد. (۱۹۴۰)

#### ۹.